## ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА



## ТЕЛӘЧЕ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

постановление

KAPAP

« d. y. elol 2021

с. Тюлячи

No 198

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Тюлячинского муниципального района от 13.03.2019 года № 137 «Об утверждении муниципальной Программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Тюлячинском муниципальном районе Республики Татарстан на 2019-2023 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Исполнительный комитет Тюлячинского муниципального района

## ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в постановление Исполнительного комитета Тюлячинского муниципального района от 13.03.2019 года № 137 «Об утверждении муниципальной Программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Тюлячинском муниципальном районе Республики Татарстан на 2019-2023 годы» (в редакции постановлений от 17.05.2019 № 285) следующие изменения:
- 1) в муниципальную Программу «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Тюлячинском муниципальном районе Республики Татарстан на 2019-2023 годы»:
  - А) Абзац 2 пункта 2.1 изложить в следующем порядке:
- «Субъекты малого и среднего предпринимательства хозяйствующие субъекты (юридические лица и индивидуальные предприниматели), отнесенные в соответствии с условиями, установленными Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», к малым предприятиям, в том числе к микропредприятиям, и средним предприятиям, сведения о которых внесены в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства.»;
  - Б) Абзац 9 пункта 2.1 изложить в следующем порядке:

«поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства (далее также - поддержка) - деятельность органов государственной власти Российской Федерации, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляемая в целях развития малого и среднего предпринимательства в

соответствии с государственными программами (подпрограммами) Российской Федерации, государственными программами (подпрограммами) субъектов Российской Федерации и муниципальными программами (подпрограммами), содержащими мероприятия, направленные на развитие малого и среднего предпринимательства (далее - государственные программы (подпрограммы) Российской Федерации, государственные программы (подпрограммы) субъектов Российской Федерации, муниципальные программы (подпрограммы), а также деятельность акционерного общества «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства», осуществляемая в соответствии с настоящим Федеральным законом, в качестве института развития в сфере малого и среднего предпринимательства (далее также - корпорация развития малого и среднего предпринимательства), его дочерних обществ и деятельность акционерного общества «Российский экспортный центр» (далее - Российский экспортный центр) по поддержке экспортной деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляемая в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и Федеральным законом от 8 декабря 2003 года № 164-ФЗ «Об основах государственного регулирования внешнеторговой деятельности», его дочерних обществ;»;

В) Абзац 11 пункта 2.1 изложить в следующем порядке:

«Инфраструктурой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства является система коммерческих и некоммерческих организаций, которые создаются, осуществляют свою деятельность или привлекаются в качестве поставщиков (исполнителей, подрядчиков) для осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд при реализации государственных программ (подпрограмм) Российской Федерации, государственных программ (подпрограмм) субъектов Российской Федерации, муниципальных программ (подпрограмм), обеспечивающих условия для создания субъектов малого и среднего предпринимательства, и для оказания им поддержки.».

- 2. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
- 3. Опубликовать настоящее постановление в соответствии с действующим законодательством.

Руководитель

Chan C

И.Х. Хамидуллин